1

证券代码：002645          证券简称：华宏科技       公告编号：2018-025

江苏华宏科技股份有限公司

关于对深圳证券交易所问询函回复的公告

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，

并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

2018年 4月 18日，深圳证券交易所向江苏华宏科技股份有限公司（以下简

称“公司”）出具了《关于对江苏华宏科技股份有限公司的问询函》（中小板问询

函【2018】第 357 号），对公司全资子公司苏州华卓投资管理有限公司（以下简

称“华卓投资”）与苏润实业集团有限公司（以下简称“苏润投资”）作为主要发

起人拟设立苏州恒泰华卓股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“基金”）事

项提出了问询，公司对问询函中的问题进行了认真核查，现将相关问题回复如下：

1、你公司公告显示，本次基金投资方向将围绕上市公司上、下游进行产业

整合、延伸。请补充说明基金的具体投资方向，并结合基金投向、上市公司的

主营业务说明其投资领域是否属于《备忘录第 12 号》第二条第六项规定的情形，

分析本次投资领域与你公司主营业务的相关性。

回复：基金的具体投资方向为：以投资环保行业为主，其中以投资综合资源

利用项目为主，其他相关领域为辅；以投资中后期项目为主，早期项目为辅；以

参股投资为主，控股投资为辅；以投资国内项目为主，国外项目为辅。

公司业务包括再生资源板块及电梯部件板块，其中再生资源板块主要包括再

生资源装备的研发、生产和销售以及再生资源加工、回收利用业务。再生资源开

发利用与环保行业息息相关，在缓解资源约束、减少环境污染等方面具有重要意

义。公司本次参与投资设立环保产业并购基金旨在借助专业投资机构的优势，结

https://biz.szse.cn/lsd/file/down?path=StatementNoTagFiles/20180418/3f8de330-c653-41c0-9447-c1faad4da9a0/问询函_002645_2018_382.docx&name=%E9%97%AE%E8%AF%A2%E5%87%BD_002645_2018_382.docx&type=1050

2

合公司再生资源的产业背景，围绕公司上、下游进行产业整合、延伸。

2、请说明基金的具体管理模式和收益分配机制、各合伙人的出资进度和后

续安排、你公司在基金中的合作地位及权利义务、对基金拟投资标的是否有一

票否决权等；结合上述情况，说明你公司是否可以对投资基金实施控制、本次

对外投资的会计处理方式及依据等。

回复：关于管理模式：

基金由广州恒泰汇金股权投资基金管理有限公司担任管理人。合伙企业设立

投资决策委员会，负责对拟投资项目（及其退出）进行审议并作出决议。投资决

策委员会由五（5）名委员组成，其中苏州华卓投资管理有限公司委派 2 名，苏

润实业集团有限公司委派 1 名，广州恒泰汇金股权投资基金管理有限公司委派 2

名。投资决策委员会一人一票，需全体委员同意方可通过。

关于收益分配机制：

1、在基金存续期间内，如取得投资项目分红或投资变现后所得盈利性现金，

除非经全体合伙人另行同意外，不再做二次投资，该等盈利性现金用于向全体合

伙人进行分配。

2、基金获得的可分配现金应在所有合伙人之间按以下顺序进行分配：

(1) 返还有限合伙人实缴出资本金；

(2) 返还普通合伙人实缴出资本金；

(3) 向全体有限合伙人按照其各自实缴出资比例支付年化 8%的门槛收益；如

本合伙企业投资收益未达到年化 8%，则由有限合伙人按照其各自实缴出资比例

取得全部投资收益；

(4) 向普通合伙人支付年化 8%的门槛收益；

(5) 完成上述本金及门槛收益分配外的合伙企业剩余收益，由普通合伙人提

取剩余收益的 20%，全体合伙人（含普通合伙人）按实缴出资比例提取剩余收益

的 80%。

3、有限合伙的亏损分担原则：各合伙人按照其认缴的出资比例承担合伙企

业发生的亏损。

关于出资进度和后续安排：

3

有限合伙人所认缴的出资分两期到位，第一期实缴出资不低于有限合伙人认

缴总出资额的 30%。在本合伙协议签署生效后普通合伙人至少提前五（5）个工

作日向有限合伙人发出缴付首次出资通知，有限合伙人应于收到缴付出资通知后

按照普通合伙人通知的时间和要求以货币资金方式向合伙企业足额缴付首次出

资。

普通合伙人所认缴的出资分两期到位，每期实缴出资占认缴出资的比例与

有限合伙人相同，且每期出资不晚于同期有限合伙人的出资到位时间。

关于公司在基金的权利义务及是否有一票表决权

公司为基金的有限合伙人，不执行合伙事务，以认缴的出资额为限对合伙

企业债务承担有限责任，根据合伙协议约定参与合伙人会议。此外，公司通过投

资决策委员会参与基金决策。合伙企业设立投资决策委员会，负责对拟投资项目

（及其退出）进行审议并作出决议。投资决策委员会由五（5）名委员组成，其中

苏州华卓投资管理有限公司委派 2名，苏润实业集团有限公司委派 1 名，广州

恒泰汇金股权投资基金管理有限公司委派 2 名。投资决策委员会一人一票，需

全体委员同意方可通过。

由于公司是基金的有限合伙人，为此公司对基金未能实施控制；由于公司

可以对基金委派两名投资委员会委员，同时项目投资和退出需全体委员同意方可

通过，公司对基金具备重大影响，会计处理方式初步拟定为权益法核算的长期股

权投资；若后续基金管理架构发生变化致使公司管理层对基金持有意图发生变化，

相关会计处理方式将发生相应变化，具体以会计师审计认定为准。

3、请你公司说明本次拟出资资金的来源，并自查上市公司是否存在《备忘

录第 12 号》规定的不得参与与专业投资机构共同设立投资基金的情形。

回复：公司本次拟出资的资金为自有资金，经过自查，公司不存在《备忘录

第 12 号》规定的不得参与与专业投资机构共同设立投资基金的情形。

4、你公司及相关方认为应当说明的其他事项。

回复：公司无其他应说明的其他事项。

4

特此公告。

江苏华宏科技股份有限公司

                                           董 事 会

二〇一八年五月三日

	4、你公司及相关方认为应当说明的其他事项。